D

CAP. XLIV. *De bubonis natura moraliter.*

Isidorus de Bubone: « *Bubo a sono vocis compositum nomen habet. Avis feralis, onusta quidem plumis, sed gravi semper delenta pigrilia, in sepuleris die noctuque versatur, et semper commorans in cavernis.* » Unde Rabanus: « *Bubo, inquit tenebris peccatorum deditos et lumen justitiae sufficientes significat.* » Ideoque inter immunda animalia in Levitico deputalur (*Levit. xi.*) Unde per buboneum intelligere possumus quemlibet peccatorem. Buho a sono vocis dieitar, quia ex abundantia cordis os loquitur. Nam quod cogitat mente, profert voce (*Matth. xi.*) Avis foeda esse dicitur, quia stercore ejus locus in quo habitat communaculatur, quia peccator illos, eum quibus habitat, exemplo perversi operis dishonestat. Avis est onusta plumis, id est, superfluitate carnis, et levitate mentis. Sed gravi quadam detenta pigrilia. Detinetur inertia, et pigrilia gravi, quia peccatores ad bene operandum sunt inertes et pigri. Diu noctuque moratur in sepuleris, nam delectatur in peccato, quod est fetor humanæ carnis. Habitat etiam in cavernis, nec per confessionem exit foras, sed lucem veritatis odit. Ab aliis avibus visus, magnis earum clamoribus proditur, magnis etiam incursionibus vexatur. Si enim peccator ad lucem cognitionis, ubi peccata sua cognoscantur, veniat, magnam bene agentibus derisionem præstat, et cum in peccato reprehensus fuerit, ab aliis verba reprehensionis audit, plumas enim ejus evellunt, et roslo lacerant, quia et carnales actus peccatoris bene agentes reprehendunt, et superfluitatem levitatis ejus damnant. Infelix ergo bubo dicitur, quia infelix est qui ea quæ prædiximus operatur.

CAP. XLV. *De graculi natura moraliter.*

Rabanus de Graculo: « *Graculus a garrulitate nuncupatus, non ut quidam volunt, graculi dicti quod gregatim volent, eum sit manifestum ex voce eos nuncupari.* » Est enim loquacissimum genus, et vocibus importunum, quod vel philosophorum loquacitatem, vel haereticorum verbositatem noxiā significare potest. » Potest adhuc et aliud dici de natura graculi. Graculus enim garrulos designat, et gulosos. Qui enim gulositati student, post cibum inanes rumores libenter referunt, et vel detrahunt, vel aures detractioni præbent. Graculus in silvis degit, de una arbore in aliam garriendo transvolat, quia homo garrulus de iis eum quibus habitat, etiam turpia quæ de eis noverit, aliis narrare non cessat. Graeulus cum aliquem transire conspicit, garrit, et cum occultos reperit, similiter agit, quia garrulus homo non laetum detrahit sacerularibus, sed etiam eis quos religionis occultat locus. Graeulus aliquando captus cavea includitur, ut articulata verbalio qui doceatur. Similiter cum aliquis sacerularis ad conversionem venerit, verba religionis addiscit ut lingua volueris verba loquatur hominis, ut qui inordinate loqui eensueverat, ordinate loqui deinceps assuescat. Quandoque tamen evenit, ut gracu-